¹ Liberat. Brev. c. 4. — ² Extat apud Cyril. tom. iv. incipit: Conspicua sunt. — ³ Sigonius eam restituit et edidit.

⁴ Apud Act. Ephes. tom. 1. c. 33. edit. Pelt. apud Cyril. ep. xvii. et edit. Contian. ep. xxviii.

partim quoque humano præsidio usi, indivulsam perpetuo hæcenus conservare enixe contendimus : ad eumque modum promovende pietati propter Reipublice salutem incumbimus, ut in omnibus fere subditorum nostrorum commodo intenti, unum hoc perpetuo urgeamus, contendamusque sedulo, ut pie religioseque privatim vivant omnes, et ut pios decet, in Republica versentur universi. Denique utriusque quam par est, curam impendere non desistimus. Fieri enim vix potest, ut qui alteri serio invigilant, alterius curam neglecti habeant.

65. « Ante omnia autem operam damus, ut Ecclesiasticus status ejusmodi sit, qui et Deum deceat, et temporibus nostris quam maxime congruat; idemque ex omnium concordia et consensione suam tranquillitatem obtineat, tum per Ecclesiasticarum controversiarum pacem a turbis et seditiosis liber existat; tum demum ut pia religio ab omni omnino nota, et reprehensione immunis perseveret; eorumque vita qui vel inter clericos censentur, vel magno quoque inter illos sacerdotio funguntur, omni prorsus nævo et culpa vacet. Quia vero intelligebamus, cum per eos qui Deum diligunt, pietatique addicti sunt, tum per animos rursus pietatis studiosos isthæc obtineri posse : sapinero jam ante, ob ea que subinde accidunt, religiosis sanctissimorum episcoporum undequeque in unum coactorum Synodum necessariam judicavimus. Hæcenus tamen, ne eorum pietati molestiam exhiberemus, cunctantiores hæc in re fuimus. At nunc vero tam Ecclesiasticarum, quam quæ hisce coherent, publicarum rerum controversia eam usque adeo necessariam declarat, ut refulari nullo modo queat.

66. « Quamobrem ne illa quæ ad præsentem rerum tantopere utilitatem inquisitionem spectant, si negligentius curentur, in pejus incrementa sumant (id quod a temporum nostrorum pietate alienum esse decet) tua pietas, Deo bene propitio, operam dabit, ut sacrosancto Paschate, quod jam in foribus urget, elapso, sub sacræ Pentecostes diem ad Ephesiorum Asiæ civitatem accurrat, nonnullosque quos nimirum idoneos judicabit, sanctissimos provincie suæ episcopos simul eodem secum adducat : ita ut neque necessarij sanctissimis ejusdem provincie Ecclesiis desint; neque ii rursus qui ad eam rem apti ceasebuntur, in sacra Synodo desiderentur. De indicta autem sanctissima Synodo nostra serenitas ad omnes omnino Deo dilectos episcopos Metropolitanos litteras scripsit : quo nimirum hac tandem ratione turbæ, quæ ex multis dissidiis, et concertationibus hinc inde enatæ sunt, rite secundum Ecclesiasticos canones consopiantur; et illa præterea quæ parum decenter hæcenus admissa sunt, corrigantur; et pietatis denique quæ in Deum est, publicæque utilitatis firmitati consulatur.